CUENTA PUBLICA 2020

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS
LICEO PARROQUIAL SAN ANTONIO
VINA DEL MAR




CUMPLIENDO CON LO DISPUESTO EN NUESTROS ESTATUTOS ENTREGO AL CONCEJO
ASESOR DE PRESIDENTES DE CURSO Y A LA COMUNIDAD DEL LICEO PARROQUIAL
SAN ANTONIO DE VINA DEL MAR LA CUENTA PUBLICA DE LA GETION ANO 2020.

LA DOCUMENTACION INTEGRA DE LA CUENTA PUBLICA HA SIDO ENTREGADA A CADA
DELEGADO(A) PRESIDENTE DE CURSO EN SUS RESPECTIVOS CORREOS
ELECTRONICOS.

CON EL OBJETIVO DE VALIDAR ESTE PROCESO SE HARA ENTREGA A LA COMISION
REVISORA DE CUENTAS DEL CENTRO DE PADRES TODA LA DOCUMENTACION Y
RESPALDO CORRESPONDIENTE A ESTA CUETA PUBLICA PARA SU REVISION, QUIENES
EN UN PLAZO NO SUPERIOR A 15 DIAS HABILES DEBERAN PRESENTAR AL CONCEJO
SU APROBACION, RECHAZO U OBSRVACION.

ADICIONALMENTE ESTA CUENTA PUBLICA SERA DISTRIBUIDA AL EQUIPO DIRECTIVO
DEL ESTABLECIMIENTO, ENCABEZADO POR EL RECTOR, SR. CARLOS PENA ALVAREZ.

UN EJEMPLAR IMPRESO QUEDARA A DISPOSICION DE LOS INTERESADOS Y SE
PUBLICARA EN NUESTRAS PLATAFORMAS DIGITALES (RR.SS).



Jueves 25 de marzo de 2021

A CONTINUACION INFORMO DE MANERA RESUMIDA,
PERO ESCENCIAL EN ESTA SECION EXTRAORDINARIA
DEL CONCEJO ASESOR LA CUENTA PUBLICA DEL ANO
2020 QUE SE LLEVA A EFECTO A TRAVES DE
VIDEOCONFERENCIA DADA LA EMERGENCIA SANITARIA

POR LA ACTUAL PANDEMIA DEL COVID-19.

JUAN PEDRO SEGOVIA

PRESIDENTE DEL CENTRO DE PADRES
LICEO PARROQUIAL SAN ANTONIO
VINA DEL MAR



INVERSION EN CAMBIO DE IMAGEN Y
MEJORAS DE NUESTRA OFICINA POR UN
MONTO TOTAL DE $ 447,360

» Mobiliario y equipamiento S 321,750
» Insumos de oficina S 82,450
» Pintado de oficina S 55,390




GASTOS VARIOS DE OFICINA POR
UN MONTO TOTAL DE $ 1,091,898

» Remuneracion Secretaria S 400,000
» Sitio Web Centro de Padres S 52,971
» Membresia Zoom (reuniones) $ 70,217

» Compras de oficina y devoluciones
de rifa 2019 S 568,710




INVERSION EN CAMPANA SOLIDARIA
“50 CANASTAS COMPLETAS” POR UN

MONTO TOTAL DE $ 2,867,367

» MAYO

» JUNIO

» JULIO

» AGOSTO
» OCTUBRE
» DICIEMBRE

$ 520,000
$ 494,117
$ 509,000
$ 445,250
$ 369,000
$ 530,000




ACTIVIDADES RECREATIVAS ONLINE
POR UN MONTO TOTAL DE $ 855,000

» Productora S 300,000
» Artistas S 335,000
» Premios Bingo virtual $ 160,000

| SABADO 07 DE NOVIEMBRE » Catering artistas $ 60,000

n M3 CENTRO DE PADRES LPSA >

T emcovima 4| INGRESOS $ 221,500

» Bingo Virtual $ 121,500
» Auspiciadores S 80,000

COSTO ASUMIDO $ 633,500




GASTO TOTAL DEL ANO POR UN
MONTO DE $ 5,261,625

vV VvV VvV v v vV vV v v

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre

Diciembre

$ 832,295

$ 93,256

$ 520,000

$ 494,117

$ 509,000

$ 460,250

$ 15,000

$ 392,500

$ 868,717

$ 1,076,490




INGRESO TOTAL DEL ANO POR UN
MONTO DE $ 6,064,900

INGRESOS (VARIOS) ACTIVIDADES Y APORTES 2020

$ 635,900

CAMPANA SOLIDARIA “50 CANASTAS COMPLETAS”
$ 2,298,000

APORTES CENTRO DE PADRES 2021

$ 3,131,000




SALDO INICIAL + INGRESOS AL 31/12/2020

$ 10,499,900

EGRESOS TOTALES AL 31/12/2020

$ 5,261,625

SALDO FINAL AL 31/12/2020

$ 5,238,275
TOTAL GASTADO I 5 O %




PRESUPUESTO INICIAL ANO 2020

S 4,434,000
PRESUPUESTO INICIAL ANO 2021
$ 5,238,275

AUMENTO DEL PRESUPUESTO EN UN

18,2 %




CUENTA PUBLICA 2020

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS
LICEO PARROQUIAL SAN ANTONIO
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JUAN PEDRO SEGOVIA
PRESIDENTE




